

**Sosiaali- ja terveyslautakunta****Aika** 16.08.2016**Käsitellyt asiat**

<b>§</b>	<b>Otsikko</b>	<b>Sivu</b>
96	Kokouksen asioiden käsittelyjärjestyksen hyväksyminen	4
97	Sosiaali- ja terveysjohtajan ajankohtaiskatsaus	5
98	Arviointikertomuksen 2015 suosituksiin vastaaminen	7
99	Sosiaali- ja terveystoimen osavuosikatsaus 2 / 2016	11
100	Muutos sosiaali- ja terveyslautakunnan vuoden 2016 talousarvion investointiosan käyttösuunnitelmaan	12
101	Mehiläinen Oy:n vastaus sosiaali- ja terveyslautakunnan selvityspyyntöön	15
102	Lausunto sosiaali- ja terveysministeriölle päivystyksen ja erikoissairaanhoidon rakenteiden uudistuksesta	17
103	Talousarvion toteuma kesä- ja heinäkuulta 2016	19
104	Saapuneet asiakirjat	20
105	Viranhaltijapäätökset	21
106	Heinolan terveyskeskuksen vuodeosaston iltapäiväkahvitus	22
	Oikaisuvaatimusohjeet ja valitusosoitus	

**Sosiaali- ja terveyslautakunta****Aika** 16.08.2016 klo 18:00 - 20:18**Paikka** Kaupungintalo II-krs, kokoushuone**Osallistujat**

	<b>Nimi</b>	<b>Klo</b>	<b>Tehtävä</b>
Läsnä	Riutta Heimo	18:00 - 20:18	puheenjohtaja
	Peltonen Jorma	18:00 - 20:18	varapuheenjohtaja
	Kuusela Ville-Matti	18:00 - 20:18	jäsen
	Lehtimäki Kirsi	18:08 - 20:12	jäsen
	Pirilä Pirjo	18:00 - 20:18	jäsen
	Pohjola Pertti	18:00 - 20:18	jäsen
	Saittakari Seija	18:00 - 20:18	jäsen
	Tarzalainen Dimitri	18:00 - 20:18	jäsen
	Niemi Jaana	18:00 - 20:18	Pitkän varajäsen
	Korttila Kirsi	18:00 - 20:18	esittelijä
	Liikanen Kaisa	18:00 - 20:18	pöytäkirjanpitäjä
	Poissa	Koponen Sanna	
Hildén Raili			kh:n puheenjohtaja
Teittinen Jussi			kaupunginjohtaja

**Laillisuus ja päätösvaltaisuus****Päätös:** Kokous todettiin laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.**Käsitellyt asiat**

96 - 106

**Pöytäkirjan tarkastus****Päätös:** Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Ville-Matti Kuusela ja Seija Saittakari.**Pöytäkirjan allekirjoitus ja varmennus**Heimo Riutta  
puheenjohtajaKaisa Liikanen  
pöytäkirjanpitäjä**Pöytäkirjan tarkastusaika ja allekirjoitukset**

. .2016

. .2016

Ville-Matti Kuusela  
pöytäkirjantarkastajaSeija Saittakari  
pöytäkirjantarkastaja

Pöytäkirjan tarkastajat:

**Pöytäkirja yleisesti  
nähtävillä**

Konsernihallinnon  
asianhallintakeskuksessa

24.08.2016

Todistaa

Toimistosihteeri

Kaisa Liikanen

**Kokouksen asioiden käsittelyjärjestyksen hyväksyminen**

Sotela 16.08.2016 § 96

Ehdotus: Sosiaali- ja terveysjohtaja (KK): Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää hyväksyä esityslistan tämän kokouksen asioiden käsittelyjärjestykseksi ja lisäksi käsitellä ylimääräisenä asiana "Heinolan terveyskeskuksen vuodeosaston iltapäiväkahvitukset".

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Muutoksenhaku: muutoksenhakukielto

**Sosiaali- ja terveystoimintajohtajan ajankohtaiskatsaus**

153/10.03.02/2016, 1085/06.00.00/2016, 18/00.04.01/2016

Sotela 16.08.2016 § 97 Valmistelija: sosiaali- ja terveystoimintajohtaja Kirsi Korttila,  
puh. 03-849 4200, etunimi.sukunimi@heinola.fi

Sosiaali- ja terveystoimintajohtaja selostaa lautakunnalle ajankohtaisia asioita:

- Lääkkeiden koneellisen annosjakelun korvaukset / 30.6. mennessä maksettu yhteensä noin 20 000 euroa.
- turvapaikanhakijoiden ja kiintiöpakolaisten vastaanoton tilanne
- hyvinvointikuntayhtymän valmistelu
- Sahanniemen uudisrakentamisen tilanne
- lääkäritilanne
- TA 2017
- Heinolan erikoissairaanhoidon palvelujen kilpailuttaminen ja hankinta
- laki kuntien ja kuntayhtymien eräiden oikeustoimien väliaikaisesta rajoittamisesta sosiaali- ja terveydenhuollossa voimaan 1.7.2016
- lakiluonnokset sote- ja maakuntauudistuksesta
- välittömän asiakastyön osuus kotihoidossa ensimmäisellä vuosineljänneksellä oli 46,35% kaikki (lähihoitajat 47,4%) ja toisella vuosineljänneksellä 43,1 % kaikki (lähihoitajat 44,5%).

Ehdotus: Sosiaali- ja terveystoimintajohtaja (KK): Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää merkitä annetun ajankohtaiskatsauksen tiedoksi.

Päätös: Kirsi Lehtimäki saapui asian käsittelyn aikana klo 18.08.

Päätettiin, että sosiaali- ja terveyslautakunnan kokouksiin tulee jatkossa käsiteltäväksi soten maakuntavalmistelu -pykälä, johon valmistelutyöryhmien Heinolan edustajat kokoavat tehdyt keskeiset linjaukset/päätökset lautakunnalle tiedoksi tai hyväksyttäväksi.

Ohjeistettiin erikoissairaanhoidon palvelujen hankintaa ja kilpailuttamista siten, että pyydetään palveluntuottajilta kaksi vaihtoehtoista tarjousta: a) erikoissairaanhoidon vastaanotto toiminnasta ja b) erikoissairaanhoidon vastaanotto toiminnasta ja leikkaustoiminnasta.

Keskusteltiin terveyskeskuksen remontin tilanteesta ja päätettiin pyytää lautakunnan seuraavaan kokoukseen kiinteistöpäällikkö Ilpo Hyytiä tai rakennuttajainsinööri Pertti Matinlompola pitämään tilannekatsaus terveyskeskuksen remontin tilanteesta.

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Muutoksenhaku: muutoksenhakukielto

Pöytäkirjan tarkastajat:

Tiedoksianto:

Kopio

Ilpo Hyytiä, kiinteistöpäällikkö  
Pertti Matinlompolo, rakennuttajainsinööri

**Arviointikertomuksen 2015 suositukseen vastaaminen**

827/00.03.00/2016

Sotela 16.08.2016 § 98 Valmistelija: sosiaali- ja terveystoimen johtaja Kirsi Korttila, puh. 03-849 4200, palvelupäällikkö Marjatta Lahti, puh. 044-7978563, etunimi.sukunimi@heinola.fi

Tarkastuslautakunta jätti 4.5.2016 arviointikertomuksen vuodelta 2015 Heinolan kaupunginvaltuuston käsiteltäväksi. Kaupunginvaltuusto pyytää arviointikertomuksessa julkituoduista suosituksista vastaukset tulosalueilta niin, että ne voidaan käsitellä kaupunginhallituksessa 30.9.2016 mennessä.

Tarkastuslautakunta painottaa, että aikomisten ja pyrkimisten sijaan vastauksista tulee selvittää, mihin konkreettisiin toimiin tulosalueilla on ryhdytty. Vastaukset tulee laatia tarkastuslautakunnan suositusten osalta sekä edellisten vuosien jälkiseurannan suositusten osalta.

**Edellisten vuosien arviointikertomuksien keskeisten asioiden jälkiseuranta**

Arviointikertomuksessa 2014 todetaan, että kaupungin kokonaisvaltainen organisaation ja hallinnon rakenteiden tarkastelu ja uudistaminen mahdollisimman joustavien palveluiden mahdollistamiseksi tulee käynnistää. Organisaation rakenteen tarkastelussa tulee huomioida myös luottamushenkilöjärjestelmän terävöittäminen. Suosituksena on, että organisaatiotasoiset suunnitelmat tulee saada näkyviksi vuoden 2016 aikana.

Sosiaali- ja terveystoimen vastaus: Sosiaali- ja terveystoimi uudisti organisaationsa siten, että uusi organisaatio ja uudet esimiehet aloittivat 1.5.2016.

Samana vuoden kertomuksessa todettiin lisäksi, että investointiesitykset tulee valmistella ja esitellä päätettäväksi koko nelivuotistaloussuunnittelukautta sitovina. Talousarviossa tulee keskittyä investointien pitkän tähtäimen suunnitteluun. Pitkätähtäimen suunnitelma on esillä talousarvion valmistelussa, mutta ne on esitetty puutteellisesti osavuosikatsauksissa. Suosituksena on, että osavuosikatsauksissa tehtävää investointien toteutuksen raportointia tulee parantaa niin, että näkyvillä on aikataulullinen edistyminen sekä toteutuneet eurot.

Sosiaali- ja terveystoimen vastaus: Raportointia investoinneista parannetaan tarkastuslautakunnan suositusten mukaisesti.

**Vuoden 2015 arviointi**

Tarkastuslautakunnan arviointikertomuksessa vuodelta 2015 todetaan, että sosiaali- ja terveystoimessa jäi toteutumatta monta sitovaa tavoitetta (7/10). Toteutumatta jäi seuraavat sitovat tavoitteet:

- Talousvastuu tuloksikkotasolla lisääntyy; yksiköiden talous ja toiminta ovat tasapainossa SPB-periaatteen mukaisesti
- Rekrytointiyksikön henkilöstöä kohdennetaan optimaalisesti niin, että sosiaali- ja terveystoimen sijaismäärärahat eivät ylitä
- Päiväkirurgisten toimenpiteiden määrä lisääntyy vuoden 2014 tasosta vähintään 30 %
- Phsotey:n kustannukset pysyvät talousarvioon varattujen määrärahojen tasolla
- Asumispalvelu- ja vanhainkotipaikat täytetään niin, että asiakkaiden välinen vaihtoaika on keskimäärin korkeintaan neljä päivää
- Jonotusaika asumispalveluihin on korkeintaan 3 kk
- Lapsiperheiden kotipalvelussa ja ehkäisevässä perhetyössä välittömän asiakastyön osuus on 60 % henkilökunnan työajasta.

Sosiaali- ja terveystoimen vastaus:

- Sitovat tavoitteet ovat tietoisesti asetettu haasteellisiksi, ajatuksella, että tavoite on sitovana tavoitteena kunnes tavoite on saavutettu. Mm. lastensuojelun (kodin ulkopuoliset sijoitukset) tavoite saavutettiin kolmantena talousarviovuonna tavoitteen asettamisesta.

- Rekrytointiyksikössä sijaismäärärahat ylittyivät 290 800 €. Rekrytoinnin sähköinen järjestelmä (Kuntarekry) on ollut käytössä ja helpottaa sijaisrekrytointia. Vaikka rekrytointiyksikön sijaismäärärahat ylittyivät, niin kuitenkin sijaistettavan alueen ja rekrytointiyksikön palkkamenot eivät ylittyneet kokonaisuutena. Sijaisrahoja käytettiin tilanteissa, kun vakituinen paikka vapautuu siihen asti, kun saadaan uusi vakituinen työntekijä tilalle, jolloin vakituisten palkkamenoja on säästynyt ja vastaavasti sijaisten palkkarahoja kulunut. Sijaistarvetta lisäsi vuodeosaston ylipaikkatilanne lähes koko vuoden sekä huomattava lisääntyminen koko henkilökuntaa koskevissa koulutuksissa sekä sairauslomissa. Sijaisten tarvetta on arvioitu yksiköissä kriittisesti, mutta kuitenkin niin, ettei potilasturvallisuus vaarantuisi. Rekrytointiyksikön kautta on varmistettu osaavan sijaisen saatavuus, kun on ollut monia päällekkäisiä poissaoloja yksiköissä samaan aikaan. Rekrytointiyksikössä on tarkennettu ohjeistusta yksiköille työsopimuksen tekoon ja kustannusten kohdistumiseen oikeaan paikkaan.

- Vaihtoaika omissa asumispalveluyksiköissä oli keskimäärin 5,7 päivää ja ostopalveluissa 11.5 päivää. Vaihtoaikaan aiheuttaa viivettä se, kuinka nopeasti omaiset saavat asunnon tyhjennettyä ja saadaan uusi asiakas tilalle. Uuden asiakkaan osalta viivästyminen vaikuttaa, kuinka nopeasti asiakas/omainen ilmoittaa, että ottavat paikan vastaan ja miten nopeasti saavat muuttoon liittyvät asiat hoidettua. Asunnon vuokranmaksu alkaa asiakkaalle välittömästi, kun ilmoittavat, että asiakas ottaa paikan vastaan. Hakuprosessin nopeuttamiseksi 24 hakemuslomakkeeseen on täsmennetty tekstiä, että päätös hoivapaikan ottamisesta on tehtävä pyydettyssä ajassa tai



hoitopaikkaa tarjotaan toiselle. Jos osastolla oleva kieltäytyy tarjotusta paikasta, niin vuodeosastolla ei voi odottaa toisen hoitopaikan vapautumista, ellei asiakas ole sairaalahoidon tarpeessa. Vuoden 2016 alusta SAS-palveluohjaaja koordinoi 24 hakijoiden paikka-tilannetta ja asiakkaiden siirtymistä asumispalveluihin.

- Jonotusaika vanhusten asumispalveluihin oli keskimäärin 5.1 kuukautta. Jonotusaikaan vaikutti se, että hakijoiden joukossa oli useita yli vuoden jonossa olevia, joiden toimintakyky oli kohentunut hakijaksi asettamisen jälkeen, eikä akuuttia sijoittamistarvetta ollut. Vapautuville paikoille sijoitettiin aina akuuteimmin ympärivuorokautista hoitoa tarvitsevat asiakkaat. Tilanteen korjaamiseksi vuoden 2016 alussa aloitti SAS-asioista vastaava palveluohjaaja ja samalla käynnistettiin SAS-ohjelman käyttöönotto sekä päivitettiin SAS-jonossa olleiden asiakkaiden tilanne palvelutarpeen osalta.

Tarkastuslautakunta toteaa, että alkuperäinen sosiaali- ja terveystoimen talousarvio on asetettu epärealistiselle tasolle erityisesti erikoissairaanhoidossa ja vammaispalveluissa. Suosituksena on, että talousarvio tulee laatia mahdollisimman realistiselle tasolle.

Sosiaali- ja terveystoimen vastaus:

- Erikoissairaanhoidon kustannuksia on ollut viime vuosina vaikea arvioida, minkä lisäksi erikoissairaanhoidon määrärahavaruuksista on otettu katetta muuhun toimintaan talousarviosta päätettäessä. Heinolalaisten osalta erityisesti työikäisten käynnit Akuutti24:ssä lisääntyivät. Myös käynnit mielenterveysongelmien ja päihdeongelmien vuoksi lisääntyivät.

Arviointikertomuksessa on huomioitu, että kodin ulkopuolisia lasten sijoituksia on kyetty edelleen ennaltaehkäisemään. Suosituksena on, että lapsiperheiden ennalta ehkäisevien palvelujen toimintamallia tulee kehittää niin, että välittömän asiakastyön osuutta pystytään kasvattamaan ja pitämään vähintään 60 %:ssa.

Sosiaali- ja terveystoimen vastaus:

- Viimeisellä vuosineljänneksellä välittömän asiakastyön osuus nousi tavoiteltuun, joten toimintamallia on pystytty kehittämään toivottuun suuntaan.

Ehdotus:

Sosiaali- ja terveysjohtaja (KK): Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää esittää edellisen selvityksen vastauksenaan tarkastuslautakunnalle arviointikertomuksen 2015 suosituksiin.

Päätös:

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Muutoksenhaku:

muutoksenhakukielto

Pöytäkirjan tarkastajat:

Tiedoksianto:

Kopio

Kaupunginhallitus  
johtava ylilääkäri  
sosiaalipalvelujohtaja  
hoito- ja vanhuspalvelujohtaja

**Sosiaali- ja terveystoimen osavuosisikatsaus 2 / 2016**

213/02.02.00/2016

Sotela 16.08.2016 § 99 Valmistelija: sosiaali- ja terveystoimen johtaja Kirsi Korttila,  
puh. 03-849 4200, etunimi.sukunimi@heinola.fi

Heinolan sosiaali- ja terveystoimen toinen osavuosisikatsaus vuodelta 2016 menee lautakunnalta kaupunginhallituksen kautta kaupunginvaltuustolle tiedoksi osana koko kaupungin osavuosisikatsausta. Kaupunginhallitus käsittelee osavuosisikatsausta kokouksessaan jo 15.8.2016.

Pääsääntöisesti sosiaali- ja terveystoimen toiminnalliset sitovat tavoitteet ovat toteutuneet ja talousarvion taloudellinen toteutuma on 46,83 % (netto). Osavuosisikatsauksesta ilmenee tarkemmin miten toinen vuosineljännes on toteutunut toiminnallisesti ja taloudellisesti, sekä vastaukset sitoviin tavoitteisiin.

Esityslistan liitteenä 1

- sosiaali- ja terveystoimen osavuosisikatsaus 2/2016

Ehdotus:

Sosiaali- ja terveystoimen johtaja (KK): Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää merkitä tiedokseen osavuosisikatsauksen 2/2016 ajalta 1.1.-30.6.2016 ja lähettää sen edelleen kaupunginhallituksen ja kaupunginvaltuuston käsiteltäväksi.

Päätös:

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Muutoksenhaku:

muutoksenhakukielto

Tiedoksianto:

Kopio kaupunginhallitus  
kaupunginkamreeri  
johtava ylilääkäri  
sosiaalipalvelujohtaja  
hoito- ja vanhustaloudenjohtaja

Sosiaali- ja terveyslautakunta	§ 8	19.01.2016
Kaupunginhallitus	§ 25	25.01.2016
Sosiaali- ja terveyslautakunta	§ 100	16.08.2016

---

## **Muutos sosiaali- ja terveyslautakunnan vuoden 2016 talousarvion investointiosan käyttösuunnitelmaan**

115/02.02.00/2016

Sotela 19.01.2016 § 8

Valmistelija: sosiaali- ja terveystoimen johtaja Kirsi Korttila,  
puh. 03-849 4200, etunimi.sukunimi@heinola.fi

Heinolan kaupunginvaltuusto on 16.11.2015 hyväksynyt kaupungin talousarvion vuodelle 2016 sekä taloussuunnitelman vuosille 2016-2019. Talousarviossa kaupunginvaltuusto hyväksyi toimitusten sitovat toiminnalliset tavoitteet sekä toimintaan osoitetut määrärahat sekä tuloarviot. Lautakunta hyväksyy talousarvioon perustuvan käyttösuunnitelman vastuualueensa osalta.

Sosiaali- ja terveyslautakunnan talousarvioesityksessä vuodelle 2016 esitettiin perustelut vuoden 2016 investoinneille. Kaupunginvaltuuston hyväksytyä talousarvion, tulosalueen tulee tarkistaa investointien käyttösuunnitelma erityisesti siinä tapauksessa, että TA-vuodelle kaavailut toimenpiteet ovat ristiriidassa myönnety määrärahan kanssa. Tarkistetut investointien käyttösuunnitelmat tulee esittää kaupunginhallituksen hyväksyttäväksi.

Sosiaali- ja terveyslautakunta esitti omassa talousarvioesityksessään irtaimistoinvestointeja 664.000 € ja valtuuston päättämä määräraha on 453.000 €. ICT-ohjelmistohankinnoista on karsittu 77.000 € ja apuvälineiden pesukone, seniorikuntosalilaitteet, suun terveydenhuollon desinfektori ja odotustilojen kalusteet jäivät ilman määrärahaa.

Sosiaali- ja terveyslautakunnan käyttöomaisuuden investointisuunnitelma vuodelle 2016:

**SOSIAALI- JA TERVEYSTOIMEN IRTAIMISTO 453 000 €**

ICT- ohjelmistohankinnat	438 000 €
ICT-laitteet	15 000 €

Esityslistan liitteenä 6

- sosiaali- ja terveystoimen investointiosan käyttösuunnitelma vuodelle 2016

- teknisen toimen sosiaali- ja terveystoimen rakennuksia koskevien investointien käyttösuunnitelma

Ehdotus:

Sosiaali- ja terveystoimen johtaja (KK): Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää

Pöytäkirjan tarkastajat:

Sosiaali- ja terveyslautakunta	§ 8	19.01.2016
Kaupunginhallitus	§ 25	25.01.2016
Sosiaali- ja terveyslautakunta	§ 100	16.08.2016

---

1) hyväksyä osaltaan vuoden 2016 talousarvion investointiosan käyttösunnitelman määrärahalle "Sosiaali- ja terveystoimen irtaimisto (sitova)" liitteen mukaisesti, sisältäen yllä esitetyt muutokset, sekä lähettää ne kaupunginhallitukselle hyväksyttäväksi,

2) merkitä tiedokseen kaupunginhallituksen 14.12.2015 hyväksymät talousarvion käyttösunnitelmat, joiden toteuttaminen kuuluu tekniselle toimelle.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Pöytäkirjan liitteenä 4 sosiaali- ja terveystoimen investointiosan käyttösunnitelma vuodelle 2016 ja teknisen toimen sosiaali- ja terveystoimen rakennuksia koskevien investointien käyttösunnitelma.

Muutoksenhaku: muutoksenhakukielto

Jatkokäsittely: kaupunginhallitus

Khall 25.01.2016 § 25

Esityslistan liitteenä 4 on sosiaali- ja terveystoimen investointiosan käyttösunnitelma vuodelle 2016

Ehdotus: Kaupunginjohtaja (JT): Kaupunginhallitus päättää hyväksyä vuoden 2016 talousarvion investointiosan käyttösunnitelman määrärahalle "Sosiaali- ja terveystoimen irtaimisto (sitova)" liitteen mukaisesti.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Pöytäkirjan liitteenä 2 on sosiaali- ja terveystoimen investointiosan käyttösunnitelma vuodelle 2016.

Muutoksenhaku: Oikaisuvaatimusohjeet, kunnallisasiat

Tiedoksianto: Kopio sosiaali- ja terveystoimi  
talousohjeet

Sotela 16.08.2016 § 100

Valmistelijat: sosiaali- ja terveysjohtaja Kirsi Korttila,  
puh. 03-849 4200,  
taloussihteerit Hannele Masonen, puh. 03-849 4422  
etunimi.sukunimi@heinola.fi

ICT-ohjelmistohankinnat eivät toteudu suunnitellusti, koska alueelliset yhteistyöhankinnat eivät ole edenneet suunnitellussa aikataulussa, mm. tietokantojen yhdistäminen jää toteutumatta.

Pöytäkirjan tarkastajat:

Sosiaali- ja terveyslautakunta	§ 8	19.01.2016
Kaupunginhallitus	§ 25	25.01.2016
Sosiaali- ja terveyslautakunta	§ 100	16.08.2016

---

Lautakunnalle esitetään nyt, että lautakunta esittäisi edelleen kaupunginhallitukselle käyttösunnitelman investointiosaan muutoksen, jolla hankittaisiin hammaskuvauslaitteisto ortopantomo- ja lateraalikalokuvauksmahdollisuudella. Hankintahinta on noin 53.000 euroa ja lisäksi tulevat remonttikustannukset noin 3.500 euroa, jotka tekninen toimi joutuu tekemään suun terveydenhuollon tiloihin.

Nykyinen hammaskuvauslaitteisto on ollut sijoitettuna Päijät-Hämeen sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymän Heinolan kuvantamispisteen tiloihin ja on Phsoteyn omistuksessa. Laitteisto on vanha sekä laadultaan erittäin heikko. Kuvien laadun heikko taso vaikeuttaa oikean ja hyvän taudinmäärityksen tekemistä ja vaikeuttaa potilaan hoitoa. Tapauksissa joissa kuvien laatu ei riitä diagnoosin tekoon, tutkimukset pitää ostaa Lahden kaupungilta tai yksityiseltä palveluntuottajalta.

Perusterveydenhuollon hammaskuvauslaitteistot katsotaan kuuluvan suun terveydenhuollon hankinta- ja ylläpitovastuulle. Vanhaan hammaskuvauslaitteistoon ei ole saatavilla varaosia, joten tilanne ei parane kuin laitteiston uusinnalla. Hammaskuvauslaitteiston käyttäminen suun terveydenhuollon tiloissa on kustannustehokasta ja kuvien laatu paranee.

Esityslistan liitteenä 2

- vahvistettu käyttösunnitelma ja siihen nyt esitettävä muutos.

Ehdotus: Sosiaali- ja terveystoiminnan johtaja (KK): Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää esittää kaupunginhallitukselle, että vuoden 2016 investointiosan käyttösunnitelmaan tehdään muutos, jolla suun terveydenhuoltoon hankitaan hammaskuvauslaitteisto hinta yhteensä 56.500 euroa sisältäen teknisen toimen remonttikustannukset.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Muutoksenhaku: muutoksenhakukielto

Jatkokäsittely: kaupunginhallitus

**Mehiläinen Oy:n vastaus sosiaali- ja terveyslautakunnan selvityspyyntöön**

260/02.08.00/2016

Sotela 16.08.2016 § 101

Valmistelija: sosiaali- ja terveysjohtaja Kirsi Korttila,  
puh. 03-849 4200, etunimi.sukunimi@heinola.fi

Sosiaali- ja terveyslautakunta huomioi kokouksessaan 14.6.2016 (§ 87), että terveyskeskuksen ilta- ja viikonloppuvastaanoton osalta asiakaspalaute näytti huolestuttavalta; alkuvuoden aikana (1.1.-13.6.2016) peräti 33 % asiakkaista oli ollut tyytymättömiä ilta- ja viikonloppuvastaanotolla saamaansa palveluun. Lisäksi kantautui viestiä sekä sosiaali- ja terveystoimen henkilöstöltä että asiakkailta, että Heinolan ilta- ja viikonloppuvastaanotolta ohjataan asiakkaita herkästi Akuutti24:n palvelujen piiriin kun Heinolan vastaanotolle muodostuu jonoa. Lautakunta totesi, että Akuutti24 käynnit ovatkin todennetusti lukumääräisesti lisääntyneet aikaisempaan verrattuna, ja luonnollisesti myös kustannukset ovat kasvaneet.

Sosiaali- ja terveyslautakunta pyysi Mehiläinen Oy:ltä selvitystä tilanteesta ja toimenpiteistä, joihin se ryhtyy tilanteen korjaamiseksi 30.6.2016 mennessä.

Lautakunnan jäsenille on toimitettu Mehiläinen Oy:n luottamuksellinen selvitys.

Ehdotus:

Sosiaali- ja terveysjohtaja (KK): Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää

- 1) muistuttaa palveluntuottajaa, että sopimuksessa sovittua tulee noudattaa
  - Akuuttiin saa ilta- ja viikonloppuvastaanotolta ohjata ainoastaan todelliset päivystyspotilaat, jotka vaativat laboratoriotutkimuksia tai kuvantamista sekä tarkkailua diagnoosiin pääsemiseksi ja hoidon määrittelyä
  - ennen vastaanottoajan loppumista saapuneet potilaat hoidetaan loppuun
  - käynnit tulee tilastoida ja potilastiedot kirjata tilaajan ohjeiden mukaisesti
  - tietosuoja- ja turvaohjeita tulee noudattaa
- 2) esittää, että palveluntuottaja lisää toiminnassa tunnistettuihin ongelma-kohtiin lisäresursseja; palveluntuottaja on kuitenkin tarjouksessaan sitoutunut asiallisesti hoitamaan 6000-7000 potilaskäyntiä vuodessa
- 3) että seurantaryhmän, jossa käsitellään laatu- ja turvallisuusongelmat ja mahdolliset sanktiot, tulee kokoontua vähintään joka toinen kuukausi
- 4) että myös Heinolan sosiaali- ja terveystoimen tulee parantaa sopimuksessa sovittua välitöntä perehdytystä työpaikan olosuhteisiin ja käytäntöihin. Seuraavaan lautakunnan kokoukseen tuodaan kirjallinen perehdytyskäytäntö ja perehdytysohjelma tiedoksi.

Pöytäkirjan tarkastajat:





**Lausunto sosiaali- ja terveysministeriölle päivystyksen ja erikoissairaanhoidon rakenteiden uudistuksesta**

1218/00.04.00/2016

Sotela 16.08.2016 § 102

Valmistelija: sosiaali- ja terveysjohtaja Kirsi Korttila,  
puh. 03-849 4200, johtava lääkäri Kirsi Timonen, puh.050-3233627,  
etunimi.sukunimi@heinola.fi

Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää 10.9.2016 mennessä lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi terveydenhuoltolain ja sosiaali- huoltolain muuttamisesta, luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi kiireellisen hoidon perusteista ja päivystyksen erikoisalakohtaisista edellytyksistä.

Reformiministerityöryhmä on linjannut hallitusohjelman ja hallituksen marraskuussa 2015 tekemien linjausten mukaisesti, että sairaala- verkkoa ja yhteispäivystyspalveluita uudistetaan. Vaativin erikoisala- päivystys kootaan 12 sairaalaan, joissa ylläpidetään ympärivuoro- kautista laajan päivystyksen yksikköä. Muissa keskussairaaloissa järjestetään ympärivuorokautinen perusterveydenhuollon ja erikois- sairaanhoidon yhteispäivystys, joka sisältää tavallisimmin tarvitta- vien erikoisalojen päivystyksen ja sosiaalipäivystyksen.

Lähipalvelut on tarkoitus turvata ja niitä tarjottaisiin jatkossa monin eri tavoin siten, että maan eri osissa etäisyydet ja muut alueelliset erityispiirteet huomioidaan. Lähipalveluina annettavaa kiireellistä vastaanottotoimintaa terveyskeskuksissa vahvistetaan.

Asiakasturvallisuuden sekä sosiaalipalvelujen laadun ja vaikuttavuuden takaamiseksi sosiaalipalveluja voitaisiin keskittää valtakunnalli- sesti tai alueellisesti järjestettäviksi terveyspalvelujen tai tarpeen mu- kaan muiden palvelujen yhteydessä. Saumattoman palvelun toteut- tamiseksi sekä kiireettömän että kiireellisen hoidon yhteydessä tulee arvioida mahdollinen sosiaalihuollon tarve.

Sosiaalipäivystystä on järjestettävä sekä laajan ympärivuorokautisen terveydenhuollon päivystysyksikön yhteydessä että erikoissairaan- hoidon yhteispäivystyksen yhteydessä. Velvoitetta psykososiaalisen tuen järjestämiseen sosiaali- ja terveydenhuollon yhteistyönä osana kiireellistä hoitoa selkeytetään. Kaikissa päivystystä toteuttavissa yk- siköissä tulee olla riittävät voimavarat ja osaaminen.

Esityksessä säädetään erikoissairaanhoidon työnjaosta osoittamalla tiettyjä tehtäviä valtakunnallisesti vähempään kuin viiteen yliopistolli- sen sairaalan yksikköön sekä alueellisesti viiteen yliopistolliseen sai- raalaan tai vastaavan tasoiseen sairaalaan taikka 12 laajaa päivys- tystä ylläpitävään sairaalaan. Leikkaustoiminta, joka edellyttää leik- kaussaliolosuhteita ja anestesiaa, tulee koota niihin sairaaloihin,

joissa on ympärivuorokautinen perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon yhteispäivystys.

Lausuntopyynnön liitteenä on taustamateriaaliksi alustava luonnos valtioneuvoston asetukseksi erikoissairaanhoidon työjaosta ja eräiden tehtävien keskittämisestä. Kyseisen asetuksen valmistelu on vielä käynnissä; asetusluonnoksesta on tarkoitus järjestää erillinen lausuntokierros syksyllä 2016.

Ensihoitopalvelussa erityisvastuualueen ensihoitokeskuksen tehtäviä palvelutasopäätöksen laatimisessa, ohjeistuksen yhteen sovittamisessa ja valmiussuunnittelussa vahvistetaan. Ensihoitopalvelua koskevaa asetusta on tarkoitus muuttaa vuoden 2016 aikana. Ensihoitopalvelua koskevasta asetusluonnoksesta järjestetään myös erillinen lausuntokierros syksyllä 2016.

Uudistukset on tarkoitus toteuttaa keskenään yhteen sovitettusti siten, että ne tukevat myös sote-uudistuksen tavoitteiden toteutumista. Uudistusten on tarkoitus tulla voimaan 1.1.2017 ja siirtymäaika tulee olemaan 1-2 vuotta.

Esityslistan liitteenä 3

- Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi terveydenhuoltolain ja sosiaalihuoltolain muuttamisesta
- Valtioneuvoston asetus kiireellisen hoidon perusteista ja päivystyksen erikoisalakohtaisista edellytyksistä
- Valtioneuvoston asetus erikoissairaanhoidon työnjaosta ja eräiden tehtävien keskittämisestä
- lausuntolomake

Ehdotus: Sosiaali- ja terveysjohtaja (KK): Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää antaa liitteen mukaisen lausunnon sosiaali- ja terveysministeriölle STM:n sähköisellä lomakkeella.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Pöytäkirjan liitteenä 1 on lausunto sosiaali- ja terveysministeriölle.

Muutoksenhaku: muutoksenhakukielto

Tiedoksianto: Kopio johtava ylilääkäri  
sosiaalipalvelujohtaja  
hoito- ja vanhuspalvelujohtaja

**Talousarvion toteuma kesä- ja heinäkuulta 2016**

213/02.02.00/2016

Sotela 16.08.2016 § 103

Valmistelijat: sosiaali- ja terveystoimittaja Kirsikka Korttila,  
puh. 03-849 4200, taloussihteeri Hannele Masonen,  
puh. 044-7694384, etunimi.sukunimi@heinola.fi

Esityslistan liitteenä 4 on kuukausikohtaiset talouden toteumavertailut kesäkuulta ja heinäkuulta 2016.

Ehdotus: Sosiaali- ja terveystoimittaja (KK): Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää merkitä kuukausikohtaiset talouden toteumat tiedokseen.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Muutoksenhaku: muutoksenhakukielto

**Saapuneet asiakirjat**

Sotela 16.08.2016 § 104

Luettelo saapuneista asiakirjoista ajalla 9.6-10.8.2016 on esityslistan liitteenä 5.

Ehdotus: Sosiaali- ja terveysjohtaja (KK): Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää merkitä saapuneet asiakirjat tiedoksi.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Muutoksenhaku: muutoksenhakukielto

**Viranhaltijapäätökset**

Sotela 16.08.2016 § 105

Sosiaali- ja terveyslautakunnalle esitellään seuraavat viranhaltijapäätökset:

**Sosiaali- ja terveysjohtaja****§**

\* Hankintapäätös

18-23

\* Viran muuttaminen toimeksi

2

\* Muu yleispäätös

22-27

**Johtava ylilääkäri****§**

\* Muu yleispäätös

5

**Vanhus- ja hoitopalvelujohtaja****§**

\* Muu yleispäätös

5-14

**Sosiaalipalvelujohtaja****§**

\* Hankintapäätös

21-29

\* Henkilöstön valintapäätös

6-7

\* Ero-/irtisanomispäätös

4

Päätökset ovat nähtävillä kokouksessa.

Ehdotus:

Sosiaali- ja terveysjohtaja (KK): Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää merkitä päätökset tiedokseen ja todeta, että se ei käytä otto-oikeuttaan tehtyihin päätöksiin.

Päätös:

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Muutoksenhaku:

muutoksenhakukielto

**Heinolan terveystieteiden vuodeosaston iltapäiväkahvitus**

1467/06.03/2016

Sotela 16.08.2016 § 106

Sosiaali- ja terveyslautakunnan jäsenille on tullut runsaasti yhteydenottoja terveystieteiden vuodeosaston iltapäiväkahvien lopettamisesta. Sosiaali- ja terveyslautakunnan puheenjohtaja Heimo Riutta esitti asian ottamista lautakunnan kokouksessa keskusteluun ylimääräisenä asiana.

Heinolan terveystieteiden vuodeosastot ovat akuuttihoito- ja kuntoutusosastoja. Potilaat ovat vuodeosastolla akuutin lääketieteellisen ongelman ja kuntoutustarpeen vuoksi. Tyypillisimpiä potilaita osastolla ovat aivoverenkiertohäiriöpotilaat, loppuvaiheen syöpäpotilaat, lonkkamurtumapotilaat, kirurgiset jatkohoitopotilaat, sepsis- ym. infektioapotilaat ja yleistilan lasku -potilaat. Vuodeosastot eivät ole pitkäaikaisosastoja, vaan kotiutukseen pyritään 3-5 päivässä ja enimmillään potilas on vuodeosastolla muutaman viikon.

Vanhusten tehostetussa palveluasumisessa ja laitoshoidossa, jossa asiakkaat asuvat pitkään, jopa vuosia, on iltapäiväkahvit järjestetty, ja järjestetään edelleen, osana päiväohjelmaa.

**Päätös:** Kirsi Lehtimäki poistui asian käsittelyn aikana klo 20.12.

Sosiaali- ja terveyslautakunta päätti saadun tilannekatsauksen ja keskustelun jälkeen, että erillistä iltapäiväkahvia ei terveystieteiden akuutti- ja kuntoutusvuodeosastoilla järjestetä, mutta kahvimahdollisuus järjestetään osana lounasta niille, jotka sitä haluavat.

**Muutoksenhaku:** muutoksenhakukielto

**Tiedoksianto:** Kopio Marja-Liisa Kanerva, palvelupäällikkö  
Kirsti-Maria Juden, palveluesimies, vuodeosasto

**Muutoksenhakuohje**

Toimielin

Sosiaal- ja terveyslautakunta

**Muutoksenhakukiellot**

Kieltojen perusteet	Seuraavista päätöksistä ei saa tehdä kuntalain 91 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.  Pykälät 96-100,102-106
	Koska päätöksestä voidaan tehdä kuntalain 89 §:n 1 mom mukaan kirjallinen oikaisuvaatimus, seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla:  Pykälät 101
	Hallintolainkäyttölaki 5 § 1 mom. / muun lainsäädännön mukaan seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla.  Pykälät ja valituskieltojen perusteet

**Oikaisuvaatimusohjeet**

Oikaisuvaatimusviranomaisen ja -aika	Seuraaviin päätöksiin tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Viranomaisen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, osoite ja postiosoite.  Heinolan kaupunki Sosiaali- ja terveyslautakunta Rauhankatu 3, 18100 Heinola sähköpostiosoite: kirjaamo@heinola.fi  Pykälät 101
	Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.
Oikaisuvaatimuksen sisältö	Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteineen ja se on tekijän allekirjoitettava.

Liitetään pöytäkirjaan

Pöytäkirjan tarkastajat: